base al Informe Técnico Nº 05-2025 – GRLL-GRLL-GGR-HRDT-OL-PAT-MCR, de fecha  03 de abril  
2025, proyectado por  el locador en materia de gestión de bienes muebles e inmuebles estatales 
con visto buen del responsable de patrimonio, donde recomienda la baja de cuatrocientos 
cuarenta y tres (443) bienes por causal de RAEE, perteneciente a las diferentes oficinas 
administrativas y asistenciales del Hospital Regional Docente de Trujillo – HRDT. 

CONSIDERANDOS: 

Que, los bienes muebles patrimoniales del Estado se encuentran regulado bajo el marco

[...]

como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos –RAEE;  

Y con el visto bueno de la Oficina Ejecutiva de Administración, Oficina de Asesoría Jurídica y la 
Oficina de Logística del Hospital Regional Docente de Trujillo. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR, la baja de cuatrocientos cuarenta y tres (443) bienes muebles 
patrimoniales, por la causal de RAEE, perteneciente a las diferentes áreas del Hospital Regional 
Docente de Trujillo - HRDT, cuyas características, valores y cuentas contables se especifican en 
el anexo 001 – Relación de bienes calificados como RAEE.